
ALBO

ARU/SPE/CP

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con Decreto Direttoriale n. 202 del 7.5.2012, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 118 del 22.5.2012 e s.m.i.;

VISTA la Legge 30.12.2010, n.240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art.24, comma 6;

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata di professori di II fascia ai sensi dell’art. 
24, comma 6, della legge 30.12.2010 n. 240 nell’ambito dei piani straordinari per la 
progressione di carriera dei ricercatori universitari in possesso di abilitazione scientifica 
nazionale” (di seguito per brevità “Regolamento”) emanato con D.D. n.144 del 9 marzo 2021;

VISTO il D.D. n. 178 del 25.3.2021 con cui è stata indetta la procedura valutativa per la copertura di 
n.1 posto di professore di seconda fascia presso la Classe di Lettere e Filosofia per il s.c. 10/A1
Archeologia, s.s.d. L-ANT/07 Archeologia classica, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24,
comma 6 della Legge 240/2010 riservata a ricercatori a tempo indeterminato in servizio presso
la Scuola e in possesso di abilitazione scientifica nazionale ai sensi dell’art. 16 della Legge
240/2010;

VISTO il D.D. n.357 del 18.06.2021 con il quale è stata costituita la commissione di valutazione della 
suddetta procedura;

VISTI i verbali delle riunioni della commissione di valutazione;
ACCERTATA la regolarità formale degli atti;

DECRETA

Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura valutativa per la copertura di n.1 posto di professore 
di seconda fascia presso la Classe di Lettere e Filosofia per il s.c. 10/A1 Archeologia, s.s.d. L-ANT/07 
Archeologia classica, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6 della Legge 240/2010 
riservata a ricercatori a tempo indeterminato in servizio presso la Scuola e in possesso di abilitazione 
scientifica nazionale ai sensi dell’art. 16 della Legge 240/2010, bandita con D.D. n. 178 del 25.3.2021.
Art.2 – Ai fini della successiva fase di nomina, il candidato Gianfranco Adornato ha superato con 
esito positivo la suddetta procedura di valutazione avendo la Commissione verificato che il suo livello 
di maturità scientifica e didattica è pienamente congruo con quello richiesto dalla Scuola ai propri 
associati.
Art. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line della Scuola e reso disponibile 
nell’apposita sezione del sito web della Scuola www.sns.it.

IL DIRETTORE
Prof. Luigi Ambrosio*

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.

Digitally signed by Luigi
Ambrosio
C=IT
O=SCUOLA NORMALE
SUPERIORE/80005050507

Scuola Normale Superiore Prot. n.0024761 del 
05/10/2021
Decreti Direttore n.622/2021

Scuola Normale Superiore Prot. n.0024762 del 05/10/2021 - Albo ufficiale di Ateneo - 340/2021


